
■fAt‘M E N h

DIÁRIO DIICIAI  ̂DO ESTÃDO : : SÉRIE 3 ANO IX N#084 : FORTALEZA, 05 DE MAIO DE 201|:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquiiha - Aviso de Adiamento da A bertura da Tomada de Preços SN“ 2017.04.20.001. O
Presidente da Comissão dê Licitação dá, Prefeitura Municipal de Forquiiha torna público para conhecimento dos interessados que, realizará^ljcitação 

: na modalidade.-Tomada-de Preçòs, tombado sob o n.“ 2017.04.20.001, critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto Coritfttaçào 
de empresa páta reforma do-prédio da Secretaria de Saúde do Município de Forquiiha, A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 23 de majo de 

: 2017, na Sala de Sessões, da .Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro.-. Forquilha/CE. Ó novo Edital na íntegra poderá"s'ê'r- 
, adquirido:iiól endereço ácimà mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88) 
3619.1167. Benedito l.usinete Siqueira Loiola -  Presidente da CPL. t|

: : ^  H*

Estado do Ceará- -  Prefeitura Municipal de Quixeré -  Governo Municipal -  Pregão Presencial N* 0505.01/2017 -  Tipo: Menor Preço 
por Lote. A Comissão Pernianento de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 -  Centro, Tel. (88) 
3443 -  1282, torna5 público que Se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 0505.01/2017 cujo objeto é a aquisição

■ de niateriál dé limpeza e produtos de higienizàção de uso hospitalar a serem destinados a manutenção da atividades da Secretaria Municipal de Sáude 
de Quixeré,5 sendo a fase de disputa de lances no dia 19/05/2017 a partir das 09:00 horas. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00 horas, no endereço acima citado. Ou pelo portal de licitações do TCM: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré -  CE, 05 de Maio de 2017. José Eucim ar de Lima -  Presidente da Comissão de Licitação.

qtqsq: ãcsSíãi sj: :Ji

Estado do C eará  - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento -  Concorrência Pública n* 2017.03.17.1. A Comissão 
; Permanente db Licitação.,dá Prçíéitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados,: cjue estará dando prosseguimento ao Certame Lícitatório, na modalidade Concorrência Pública :n° 2017.03.17.1, cujo objeto é 

; contratação: de: empresa/pessoa física para prestação de serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/ 
CE, neste1 dia.08 de maio de 20.17, às 15:00 (quinze) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos profissionais

■ habilitados./Maiòtes.informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação ou pelo Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 04 de maio 
de 2017 -  M aria Edna Tavares de Lavôr -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL.

Estado do Ceará - P refeitura Municipal de Nova Russas. A Seçretaria de Saúde torna público o Extrato dos instrumentos Contratuais 
resultantes dò;Pregão'Eletrônico h“'SS-PE002/17, cujo objeto.é a Aquisição de Equipamentos Hospitalares e,Materiais Permanentes Destinados 

: às Unidades de Saúde: do Mijnicípio de Nova-Russas. ContrátadasrPPS Produtos Para• Saúde LTDA- EPP, Valor'Global: R$ 37.392,00 (trinta e sete 
mil trezentos é noventa e dois reais);: Phohospital Comercio Hqlaiida LTDA, Valor Global: RS .3.578,00 (três mil quinhentos e setenta e oito reais); 
Olsen Industria ç comércio S/A, : Valor Global; R$ 9.950,00. (nove;mil .novççentos é cinquenta reais);;Quimifort Comercio de Produtos Químicos e 
Laborator,iàl;ÈIRÇLl: EPR. V^ior Global; R í  2.98O,;0Q (dois. mil novecentos! e.oitenta reais);. Vigência: 31 de Dezembro de 2017; Data de 
Assinatura; 31.03/2017.- i, !- ' i ■ ■ ; /  v / : . H: j .  i" - ’ ; . : /

- . q:q:q: q:q:q:. qsq:qí

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -  AVISO DE ADIAMENTlO -  PREGÃO ELETRÔNICO 1304.02/2017 -
A Comissão. Pernianente dej Licitação infomia aos interessados .que pça ADIADO o Pregão Eletrônico N° 1304.02/2017, cujo OBJETO é a 
Contratação para prestação de serviços locação de veículos destinados áo transporte escolar de alunos da Rede Pública de Ensino do Município de 
Itarema-GÉ,:;para o 'dia 18 de Maio de 2017, às 09h, Início.da Disputa.de Lances, restando c.omo Reaberto Prazo para Cadastramento de 
Propostas.-Mais informações junto á Comissão de Licitação; pelo .Telefone:!(88) 36677Ú33, Itarem a-CÊ, 04 de Maio de 2017. Antonio 
Herlom  M arques Ursulino -  Pregoeiro. : '

■ qcqí.qc qtqíq: síc :Je

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -  AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N“ 0203.Ò2/2017 -  Á Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de Abertura de 
Proposta, refeíente à Còncofrência Pública N° 0203.02/2017, çujo.OBJETO: «Contratação de serviços de recuperação e ampliação de diversas 

. escolas e Centro de Educação Infantil -  CEI, no Município de Itareiha-CE; acontecerá a Abertura das Propostas de Preços das Empresas declaradas 
Habilitadas nòidia 08 de Maio de 2017, às 14h, na Sala da.Comissãp de Licitaçqo, da Prefeitura Municipal, Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, 
Centro. Itarem a-CE, 05 de Maio de 2017: Antônio Hérlom, M arquês Ursulino -  Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

- - «L sG 'hU *1*y- ' . *1* *0* vr* «w T* «í» ,-

ESTADO DO CEARÁ -  CONSQRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MIÇRORREGIÃO DO ÁÇAILàÚ - CPSMA -  AVISO DE LICITAÇÃO 
-  PREGÃO .PRESENCIAL N° 009/2017 -  Objeto: Contratação de clínica médica em serviços de laudos de exames de eletrocàrdiograma 
p a ra  a tender as necessidades dos pacientes atendidos pela Policlínica Dr. Plácido M arinho de A ndrade m antida pelò Consórcio 
Público de.Sáúde da Microrregiãó do Acaraú. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será em: dia 18/05/2017, às lOh. Local: 
Saia da Comissão dê:Licitação, sito à'Rua José Otacílio M. Rocha, N° 13, Mons. Edson Magalhães. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede 
do Consórcio,, no horário!de 08h às,12h, nos dias úteis após esta Publicação. Acaraú-CE, 05 de Maio de 2017, O Pregoeiro.

. sjí jfcíJOjí

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -TO M A D A  DE PREÇOS N° TP0405.01/ 
2017INF -  A; Comissão, de; Licitação deste Município .torna público que. no dia 23. dé Maio de .2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Tomada ;le Preços N" TP0405.01/2017INF, cujó Objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação asfáltica 
nas Vias Públicas do Município de Cariré-CE, conforme Projeto. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário 
de atendimento áo público de; 08h às 12h. Informações pelo. Telefone: (88) 3646-1)33, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré- 
CE, 04 de Maio de 2017. Àntônià Isadora Leite C rüz -  Presidente dá Comissão Perm anente de Licitação.

s n r : •::: 11111 1 -r-?— ~------*—
í - . q c q j q : q :  qjqj;}: . : . -

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 17.11.12/PP
-  O Município dê Itapipocá-GE, pof meio dé Sèu-Pregoeiro: torná público aos-interessados, iqúe no diá 17 de Maio de 2017, às 09h, estará realizando 
Licitação ria.Modalidade Pregão/Présénciâl: TipoM éno! Preço Global'pór Item, cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para

, atender as determinações Judiciais da Secretaria de Saúde do Município de Itapipoca-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo 
Portal do.:TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por munioinios Itapipoca-CE, 04 de Maio de 2017. Raimundo 

. Alex Barroso Ferreira  -  Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -  AVISO DE REVOGAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N° 1104.01/2017
-  Fica REVOGADA a-Licitação Supràcítada;.Gujo OBJETO é:-;Contrataçàó delserviços.'dé-assessoria e consultoria jurídica, junto a Secretaria de 
AdministfaÇ&d e'Finanças do! Município de Itafema-CE. Itarêiha-CE, 04 de Maio de 2017; Antonio Herloni: Marques Ursulino -  Presidente 
da Comissão Perm anente de Licitação.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_munioinios


B IA R ISB S NORÓÉSÍÉ-"' 
:!í®!íT ^ ^ - '® R Ã ‘SEXTA-FÉIRÁf5'|}È>MA.10rDEa01?s'

^  * JZ. X * -  ^

p l l l l p K S d T z ^ ^ » ií-ÃÜ;

i R S p R l i ^ l T ^ I S ^ V I ^ f i ^ P ^ ^ ^ ^ - ^ O B E U C C r A Ç A b r

.Go|üfgfêsa^;dses^9>s. tf&iâjfsèâêaâ^^áMr-íu*íffieâ'ítóSS

S 2 í i A ™ fIt° £ L E “ 2 J i f * »  -  “ õ ó v / l m r ^ o ^ C t e M S l

-  AVIStí BB~ LICITAÇÃO -

f c g g S Ç g g g g f c ^ ^

s Ê ? a s ^ í « * ' « '
S »  tfe 201T, as ish, na Safa da C 
s e n t ® » : . » - ^

ia s M t r “ ..... ............
4 M i $ & p L .
Mooarfatte Poa

:-OB !PU '-.AVISO DE u rra ra n  priertn
l^^^^am&adiSMMu&lSmsBSãM,

aíÇsSSsKíIff*
6®$ - _.

Ww%

e | 1 f tk Ê u a d e  2CH7.
i S S S S ^ ^ ^ S S E . '

-AVISO DB WCITAÇAo -
1 ® S I S Í 8 S Í |

'WfêwÊi

Qumíoz%l̂ ^ 4 S ° ~ p S S S ^

» $Ê  '̂ fn.Jhn̂ yg,

O  C o n s ó rc io  P ú b lico  tíe Saú da  da W ierorrégigo d a  K a p ip o c a .- CP SM ST r ---------- ------------- :■..................... - .........
-tom a pubíK» o E xtraio d o  72 a «  A ditivos Contratuais resultante d u P rag ão  E L Â . ^ ^ E 5 ^ ' í pF ^ toWfflc,FAtDBP,p® t o 5 i i Ã ^ i r ô õ '

^ B S 9 S S S S S S 3 S ^ m ^  W 3 S S R H S » r — * —.  „ s t .o í , , - . . / £ S S S S «
S «# ® M f e iS ^ ^  Mrrr Fsrr-ilm-OÍ.'

W K x m m m m M fí tm t i i  •
01.01 1 0 ,3 0 2 ,0 4 0 3 .2 .0 0 3 . E L E M E N T O  0 E  D E S P E S A S ;  3 .3  90 39 00 
V IG Ê N C IA : 30 06 2017 A S S IN A T U R A  30 03 2017 C O N T R A T A D A  Prisma 
Vigilância Ltcía. V A L O R  G L O B A L  R S : 111,9 K l'S 8  (canto e onze  nu! aiwecehíôs 
ê sete nía  © um reais e.çmcusnfa c -  -  — *- 
S o m a  ü t a a  O on d im  S tuá art a
Ltda. V A L O R  <a*»OBÃL RSi I í c ^ . i u  \v,cmu .w îi«• :̂«v3Hi^•^3e l̂o :̂■esiqMaTOF^ân 
fe a g  © setenta © nove centavos:), A S S IN A  Pi C Ü & T R Â T Â D A : tn a m ie lte Tô rc ia  
de C . Albuquerque A S S IN A  PI C O N T R A T A N T E : Francivan G om es Rodrigues.

•!tapipcea/CE. 30 de m arço da 2017. O  Pregoeiró ‘

dra 2i  ds SSate dc2íÇ[r na ssde da PMPF, locafcsds na: 
& g « « ^ . d a « i 3 l a s a o ”  ...... ~.... ........

pásSÍSi p T p ^ & n  ! T À ^ « t ^ S W Ã S t S ^ S ?
n w  ,a*> dvsüP «tMADOoPneoaoBsini C? Si l P c foO BjETO ^o r ÍT a ta S ?

sC o m ^ o ú Q lr^ m p ^ re ^ Q  (
Hsrbm ĝ arqüasOrSülmc-fij-ssoaíra.

6  «•? c ?af^ * ^ ,tu‘ «  Mumcipei dô.Cftomxínt» -  Extrato Resultado do Juisairwnto
,da KaMitaçae -  Tomada de Preços N" 2017.04.03.034 -  TP  -  AG R  Objeto, contratação d». 
fflTipf2sas.de engenharia para--retom ar'deitou
Ci-oraanho-CE. Posufado. Inabilitadas as empresas: MITZ Construções e Semcos LTDA- ME 
inscrua no C  1 i PJ n° 21 ojg  236/0091-94 pordpscumpnrositens á 2 '4  e 4 lAíf44/ 5 1' 3j  
Construções e Ser/pes L T D A - M E ineente nu €  N.P J  n» U  9+1 098/0001-50, po-aescumpnr

no CNPJ iP !1 727.364(0001-94, por-descumptir d  liem 4 24.2 Habiíftacfs- Sousa & Uma 
Construções LTDA, C.N.P.J tf* 14 866.221/0001-51, por cumpnr todos os itens eAtaitcius Fica 
aberto o p-azo reeuraat, proulsto no art 108, mdso i, alínea a" da tsi de üsitaçOes e caso não 

fhdtd mterposhdO de recurso fica marcado a data de abertura dos envelopes da Propostas de 
«Preços para o dia Í5 do maio de 2017, as 9:O0h, Maiores, informações na Comissão ac 
B3s«êS^,aitbna^7Rali»íiiiatófliiiSi<S6’d e 6 a í S íá t e '* ^ * t e f f i í i t i^ s 8 ^ ® j ^ Í Í ^ # | - -

Estado do Ceará -  Prefeitura de Tejuçuoca -  Aviso dc Licitação. A Comissão de Licitação de 
Tejuçuood íoi na publico oare conhecimento dos interessados que no provmo dia 17 de Maio js  

eíMsrá abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob n" 2017,05.03.01- 
INFRA, cujo objeto s a aquisição de material elétrico pais menutençA ia pública
junto ao Município do Jeju  uoea-CE na satede Comissão de licitação situada na Rua Mamede 
Rodrigues Teixeira ÍSg-Cenlro-Tejuçuoca-Infom afoss (Í.B5)3323-1287 
às 12:00hs .Tejiiguosa, 03 tie lloio de 2017-Frepcisco José de Arnõjo-Presidente da CPL,

Estado do Ceará -  Prefeitura de T^uçu oca -  Avião do Líciteçao. Accrtíwao de Mtação ds
Tejuçuoca toma público pera eonheomwnto dos interessados que no prórimo dia 17 de Mato ás 
tY ‘3ph&..estará,:abnr5dO:proG^so,na.rnoda!KíacietPfegãoRreseiiclaí'Sol5>n:c':2017';05,Q4íOf ■
cujo objeto ô a contrafação da serviços para manutenção corretiva o preventiva de

;tt««?Bss?daítes d ^ p a c k ^ s s ^ d lá o iip e íS ?  
g^^^oH â& íco^e^dedatóom ísIãoáeA caraór^

y#fípffiBoPi|iiligig

3faka:áE' 
im t ir -

1

í | S iS

28 Antünm Heríom êíãrqueà Ursufma -  Presidente da Comissão Permanente da

V o á  I7 J T T W .5 « u  jxA t . n -d s p ^ o .L  17d * m m L M n S M C *

^  u . í « S í d f 4 i  ‘
.redfiiiiiioiiM íT ( «(cn cA«w teli mMs.BolarrirodsuílliOdmK llltenram» Adatinw ttoã 1 

L.tit,^o,N«wd-iit.PaiqKcet.*L.Jc tLtnteMite-- a íIl.Cen,n -tpuara^-Ciura-04it«i!iaío(leaii,7 
ft.‘ a.Mi'U> t  ftar Eariaide t o a i» -1>ragaare__________

«BK +S-1 teferaaTMio-upalo* íp au  m ™  p. Micoqua^ wintediseosiosodoíim ere.ualo o tó ilü lL  
,U ' V, V "  J i„ - “ 't r 'v I» . t^ i .u U M Í 1 0 .- i> P o B « t  tPublic n n i c d a p i r  « d n i a *

“ !l’,!“*,»'c“in[‘!i«»^«m,rati!,'o6i.i»pri'Sile«>lgm(ur(ipaa«eai )de im w 
“ 1f “0<,< ri “  “ ““ *Mf-0 ”•«! 011 V 1 ! «pli içto i-> lundo ! i b m ,  w í t  pnaílos cvtoio «  ele i k 
itiialimto-riKwt i  miiv-M ?£ ,w !t»aae,doeutuiu ileSa.«i<» 1a jioStlu diniuatupio jeljiaurtuPaL,,»,. 
Jü -lja  Jeiiv!i_a"oi.,-:j<i,u„ie..„s,1v ar.vegoi.l>l'’!\aa£e^éio!m Er»áe08««riiía llWniBaàs-tadj ‘ 
L  b i« ->,V1, i i ( i i ,  a rfl ,| U d ,„3  t& n r f io  , 0 Çu m lmMra  Cci.. a*

Eatedo do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas. A  Comissfe de Uctíação tonal ■ 
Publico o lesulíado de íase da propostas de pioços raforeníes a Tomada de Preços Nn S A F- 
TP004/17, cujo objeto é o Preslação de Serviços para Promover o Desenvcnvteento 
ínstiíuaonal & o incremento da Anecadai^o Mumeipai oomTminamemoe Suporte Tnbüíano, i , ! 
Fomjaraeníoae Sisíêmapara Prot®dimemos oe Nota Fsoal Hstranira e Controle oos Tributos '
oom Funoionamenfo rotalmer.íe Web Empresas Inabilitadas BR Projetos, Soluções sSSiMçosí T  
LTDA -  ME e  PHQSNIX Auditoria e Consultaria S/C LTDa  -  t 'E . R tó abera o siaio ffiouSl f i  
previsto nu adíao 106 musa I, almea 'a'. Nova Russas/CE, 04.#5-2B1?T Paufo/Sérà  . 
Andrade Bonfim -  PresidentedaCPt. f  f f  ■
Z Z I I ~ ~ T ^  ..; 11 ' 1.....> . / L "
jEsSado do Ceará -  Prefeiru® Muriidpat tte Farias Brite -  Extern de Contraís. Extratodj 

ijrefererte è Lídíação na moiaicoade Tomada de Preços n“ 2017Ü3A8.+. Partes: o


